
UCHWAŁA Nr XVII/100/07 
RADY MIEJSKIEJ w BIERUTOWIE 

z dnia 29 listopada 2007r. 

w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku 
na terenie Miasta i Gminy Bierutów. 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt .15 i art. 40 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 200lr. Nr 142, poz. 1591 z późn.zm.), oraz art. 3 ust.1 i art.4 ust.1 i 2 ustawy 
z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2005r. Nr 236,poz.2008 z późn.zm.) po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego 
Inspektora Sanitarnego w Oleśnicy Rada Miejska w Bierutowie uchwala, co następuje: 

Przyjmuje się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta i Gminy Bierutów w 
następującym brzmieniu: 

REGULAMIN UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU NA TERENIE GMINY 
BIERUTÓW 

ROZDZIAŁ I 

Postanowienia ogólne 

§ 1 Regulamin określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie 
Miasta i Gminy Bierutów. 

ROZDZIAŁNII 

Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości. 

§ 2. Właściciele nieruchomości oraz najemcy / właściciele lokali zapewniają utrzymanie 
czystości i porządku na terenie nieruchomości poprzez : 
1) przygotowanie na terenie nieruchomości, do której posiadają tytuł prawny, miejsc do 
ustawienia pojemników przeznaczonych do czasowego gromadzenia odpadów komunalnych 
, zgodnie z wymogami § 22 i § 23 rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 
kwietnia 2002r. w sprawie warunków technicznych , jakim powinny odpowiadać budynki 
i ich usytuowanie ( Dz.U z 2002r.Nr 75,poz.690 z późn.zm); gromadzenie nieczystości 
ciekłych w zbiornikach bezodpływowych; 
2) utrzymywanie w należytym stanie sanitarnym miejsc lub pomieszczeń, mieszczących 
urządzenia na odpady; 
3) wyposażenie nieruchomości w dostateczną ilość opisanych w rozdziale V urządzeń 
służących do zbierania odpadów komunalnych , uwzględniając rodzaj zabudowy, 
działalności usługowej i częstotliwości pozbywania się odpadów oraz utrzymanie tych 
urządzeń w odpowiednim stanie sanitarnym , porządkowym i technicznym; 
4) prowadzenie selektywnego zbierania odpadów komunalnych w zakresie opisanym w 
§ 2 ust.5 - 8. 

5) przekazywanie odpadów niebezpiecznych do odpowiednich placówek sprzedaży 
artykułów i sprzętu oświetleniowego , radiowo - telewizyjnego , gospodarstwa domowego 
lub aptek , stacji paliw, punktów wymiany oleju. 



6) selektywne zbieranie odpadów innych niż komunalne, powstających na terenie 
nieruchomości w wyniku prowadzenia działalności gospodarczej, np. medycznych 
weterynaryjnych i postępowanie z nimi zgodnie z zasadami przewidzianymi w ustawie 
o odpadach; 
7) zbieranie odpadów budowlanych powstałych w wyniku prowadzenia prac remontowych 
może odbywać się wyłącznie w workach lub specjalnie przygotowanych przez 
prowadzącego prace odrębnych pojemnikach ( kontenerach) 
8) zbieranie odpadów wielkogabarytowych , nie wcześniej niż 24 godziny przed 
wyznaczonym terminem odbioru wyłącznie w specjalnie wyznaczonym miejscu na terenie 
nieruchomości, w sposób umożliwiający swobodny dostęp podmiotom uprawnionym ; 
informacje o terminie odbioru odpadów podaje się do wiadomości mieszkańców na terenie 
danej miejscowości poprzez wywieszenie informacji na nieruchomości; 
9) przekazywanie wszelkich odpadów ( w tym zebranych selektywnie ) podmiotowi 
uprawnionemu 
10) uprzątanie błota, śniegu lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości 
położonych przy drogach publicznych, przy użyciu środków wymienionych w 
rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 27 października 2005r. w sprawie rodzajów i 
warunków stosowania środków Jakie mogą być używane na drogach publicznych oraz 
ulicach i placach przy drogach publicznych (Dz.U. Nr 230, poz. 1960); 

§ 3. Na terenie miasta i Gminy , mając na uwadze zasady utrzymania czystości i porządku, 
zabrania się; 
1) ustawiania pojemników i gromadzenia odpadów poza terenem nieruchomości, np. w 
pasach drogowych i terenach zieleni miejskiej ; 
2) zajmowania pasa drogowego oraz innych terenów komunalnych celem składowania 
odpadów lub materiałów budowlanych; na zajęcie pasa drogowego wymagana jest zgoda 
zarządcy drogi i pobierana jest za to opłata zgodnie z przepisami ustawy o drogach 
publicznych; 
3) spalania odpadów komunalnych poza instalacjami i urządzeniami do tego 
przeznaczonymi; 
4) spalania odpadów niebezpiecznych na powierzchni ziemi oraz w instalacjach grzewczych 
budynku; 
5) zgarniania śniegu, lodu, błota i zanieczyszczeń z chodnika na jezdnię; 
6) opróżniania zbiorników bezodpływowych przez osoby nie posiadające ważnego 
zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości oraz opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transportu 
nieczystości ciekłych; 
7) wprowadzania ścieków bytowych i przemysłowych do urządzeń kanalizacyjnych 
przeznaczonych do odprowadzania wód opadowych, a także wprowadzanie ścieków 
opadowych i wód drenażowych do kanalizacji sanitarnej; 

§ 4. Właściciele nieruchomości obowiązani są do udokumentowania korzystania z usług w 
zakresie usuwania odpadów przez okazanie umowy i dowodów wpłaty za wykonaną usługę 
organom kontrolnym , posiadającym uprawnienia do przeprowadzenia kontroli. Dowody 
kontroli należy przechowywać przez okres 2 lat. 

ROZDZIAŁ III 

Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na części nieruchomości 
służących do użytku publicznego 



§ 5 . 1 Przez uprzątanie chodników i ciągów pieszych ze śniegu i lodu rozumie się : 
1) systematyczną likwidację śliskości poprzez zastosowanie środków, których rodzaje i 
warunki stosowania określa rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 27 października 
2005r. w sprawie rodzajów i warunków stosowania środków, jakie mogą być używane na 
drogach publicznych oraz ulicach i placach (Dz.U. Nr 230, poz. 1960), środki użyte do 
posypywania chodnika należy usunąć niezwłocznie po ustaniu przyczyn. 
2) systematyczne odgarnianie i usuwanie śniegu i lodu ; Odgarnięty śnieg i odkuty lód 
winien być pryzmowany na chodniku przy krawędzi jezdni przy zachowaniu wolnego od 
przeszkód pasa chodnika umożliwiającego swobodny ruch pieszy. 
2. Przez uprzątanie z chodnika błota i innych zanieczyszczeń rozumie się: 
1) usuwanie błota, zamiatanie , zbieranie nieczystości stałych i usuwanie zebranych 
odpadów; dopuszcza się pryzmowanie błota w sposób, o którym mowa w ust.1 pkt.2, oraz 
zbierania nieczystości i odpadów do szczelnych worków polietylenowych; 
2) uprzątanie wszelkich zanieczyszczeń pozostałych przy wystawionych pojemnikach. 
§ 6 Za utrzymanie porządku i czystości w zakresie obowiązków, o których mowa w § 5 , w 
czasie i po zakończeniu imprez na otwartej przestrzeni, zgromadzeń charakterze 
publicznym odpowiada organizator. 
§ 7 Zabrania się zamiatania jakichkolwiek nieczystości stałych z chodnika na jezdnię, w 
przydrożny pas zieleni ,do kratek ściekowych bądź koszy ulicznych. 

ROZDZIAŁ IV 

Mycie i naprawa pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami 
naprawczymi. 

§ 8. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami dopuszcza się jedynie w 
miejscach o utwardzonym podłożu pod warunkiem, że powstające ścieki odprowadzane są 
do kanalizacji miejskiej lub zbiornika bezodpływowego, z którego usuwane są zgodnie z 
obowiązującymi przepisami. 
§ 9. Naprawy pojazdów samochodowych poza warsztatami naprawczymi mogą być 
przeprowadzone w obrębie nieruchomości Jeżeli nie spowodują zanieczyszczenia wód i 
gleby oraz uciążliwości dla mieszkańców. Zużyte części i materiały eksploatacyjne winny 
być zagospodarowane zgodnie z zasadami określonymi w regulaminie. 

ROZDZIAŁ V 

Rodzaje i minimalna pojemność oraz zasady rozmieszczania urządzeń przeznaczonych 
do zbierania odpadów komunalnych i gromadzenia nieczystości ciekłych na terenie 

nieruchomości oraz na drogach publicznych oraz prowadzenia selektywnego zbierania 
i odbierania odpadów komunalnych na terenie miasta i gminy Bierutów. 

§10.1 Każdy właściciel nieruchomości zapewnia utrzymanie czystości i porządku na jej 
terenie przez wyposażenie nieruchomości w pojemniki, kontenery i worki o pojemności 
uwzględniającej częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów z nieruchomości. 
2. Urządzenia przewidziane do zbierania odpadów na terenie miasta i gminy to: 
a) Kosze uliczne o pojemności od 30 do 50 1 
b) pojemniki na odpady o pojemności 55 1, 70 1, 110 1, 120 1, 240 1,11001, 
c) worki na odpady komunalne , 
d) pojemniki przeznaczone do selektywnej zbiórki opakowań ze szkła, tworzyw sztucznych, 
papieru o pojemności od 1,5 do 3 m 3, 
e) kontenery 



3. Ustala się minimalną pojemność urządzeń do zbierania odpadów komunalnych : 
a) o pojemności nie mniejszej niż 55 1 w zabudowie jednorodzinnej w gospodarstwach 
domowych jednoosobowych. 
b) o pojemności nie mniejszej niż 110 1 i większe w zabudowie jednorodzinnych w 
gospodarstwach domowych wieloosobowych. 
c) o rodzaju ustawionych na terenie nieruchomości decyduje właściciel nieruchomości w 
porozumieniu z przedsiębiorcą prowadzącym działalność w zakresie odbioru odpadów 
komunalnych. 
4. Pojemność zbiorników bezodpływowych na nieczystości ciekłe winna być dostosowana 
do potrzeb właściciela nieruchomości 
5. Odpady komunalne , zbierane w sposób selektywny, należy gromadzić w następujący 
sposób : 
a) właściciel nieruchomości w zabudowie jednorodzinnej odpady organiczne ulegające 
biodegradacji może składać w przydomowym kompostowniku. 
b) wyselekcjonowane frakcje odpadów komunalnych typu szkło, papier i tworzywa sztuczne 
nadające się do odzysku składować w odrębnych oznaczonych pojemnikach lub workach, 
c) posiadacz odpadów w postaci baterii lub akumulatorów, powstałych w wyniku 
prowadzonej działalności gospodarczej, jest obowiązany do ich selektywnego zbierania, 
umożliwiającego późniejszy odzysk lub unieszkodliwiania tych odpadów i przekazywanie 
ich firmie specjalistycznej na podstawie zawartej umowy. 
d) osoby fizyczne posiadające odpady w postaci baterii lub akumulatorów, winny te odpady 
zwracać do punktów ich zbierania lub wrzucać do pojemników przeznaczonych na te 
odpady. 
e) odpady niebezpieczne powstające w gospodarstwach domowych muszą być składowane 
w oryginalnych opakowaniach transportowych zabezpieczających środowisko i ludzi przed 
ich oddziaływaniem. 
f) odpady wielkogabarytowe: 
- właściciel /zarządca nieruchomości w zabudowie jednorodzinnej i wielorodzinnej winien 
zgłosić przedsiębiorcy prowadzącemu działalność w zakresie odbioru odpadów 
komunalnych na dwa dni przed ich wystawieniem celem ustalenia wywozu. 
- odpady wielkogabarytowe powinny być usuwane możliwie jak najszybciej w terminie 
ustalonym z przedsiębiorcą prowadzącym działalność w zakresie odbioru odpadów 
komunalnych, nie później niż w ciągu 7 dni. 
g) odpady budowlane i odpady ulegające biodegradacji należy składować w kontenerach lub 
workach dostarczonych przez przedsiębiorcę prowadzącego działalność w zakresie odbioru 
odpadów komunalnych. 
h) rolnicy, hodowcy zwierząt zobowiązani są do usuwania padłych zwierząt zgodnie z 
przepisami weterynaryjnymi, 
i) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny należy przekazywać przedsiębiorcom 
prowadzącym punkty zbierania sprzętu lub sprzedawcom detalicznym i hurtowym na 
podstawie odrębnych przepisów. 

ROZDZIAŁ VI 

Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z 
terenu nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego. 

§ 11.1. Odpady komunalne z terenu nieruchomości oraz terenów przeznaczonych do użytku 
publicznego należy usuwać wyłącznie za pomocą podmiotu uprawnionego tak często , aby 
urządzenia do ich zbierania nie przepełniały się a odpady nie musiały być dodatkowo 
zbierane obok nich Jednak nie rzadziej niż : 



a) w centrum miasta oraz na terenach zabudowy wielorodzinnej - raz w tygodniu, 
b) na pozostałym obszarze miasta - raz na dwa tygodnie , 
c) na terenach wiejskich - raz w miesiącu 

§12.1 Ustala się wskaźniki wytwarzania odpadów komunalnych na daną osobę/jednostkę 
według tygodniowego cyklu odbioru odpadów do określenia wielkości pojemników, dla: 
a) gospodarstw domowych — 40 litrów na osobę 
b) internatów, hoteli, pensjonatów itp. - 30 litrów na każde łóżko 
c) szkół wszystkich - 7 litrów na osobę 
d) żłobków, przedszkoli - 6 litrów na osobę 
e) restauracji, jadłodajni, barów, kawiarni i innych stałych punktów gastronomicznych 
- 20 litrów na jedno miejsce konsumpcyjne 
2. lokali handlowych: 
a) artykułów przemysłowych, chemii gospodarczej 5 litrów na każde 10m2 powierzchni 
całkowitej 
b) artykułów spożywczych (tym warzywniczych ) 80 litrów na każde 10 m 2 powierzchni 
całkowitej lokalu, 
c) targowisk 175 na każdy punkt handlowy 
d) zakładów rzemieślniczych, usługowych i przemysłowych / pomieszczenia biurowe 
i socjalne 5 litrów na każdego pracownika. 

e) Częstotliwość odbioru odpadów komunalnych z urządzeń służących do ich gromadzenia 
nie może być mniejsza niż raz w tygodniu dla zabudowy wielorodzinnej, punktów 
handlowych , restauracji Jadłodajni ,barów i innych stałych punktów gastronomicznych 
oraz koszy ulicznych, a dla pozostałych nie może być mniejsza niż dwa razy w miesiącu. 
§13. wprowadza się minimalne normatywne ilości pojemników na odpady komunalne nie 
segregowane: 
a) na każdej nieruchomości zamieszkałej lub na której prowadzona jest działalność 
gospodarcza powinien być co najmniej jeden pojemnik o objętości 110 litrów opróżniany, 
co najmniej 1 raz w miesiącu 
b) dla budynków mieszkalnych wielorodzinnych / powyżej 10 lokali mieszkalnych 
/socjalnych powinien być co najmniej jeden pojemnik o objętości 1100 litrów. Opróżniany, 
co najmniej 1 raz w miesiącu. 
§ 14. Odbiór komunalnych odpadów i opróżnianie zbiorników bezodpływowych 
od właścicieli nieruchomości odbywa się zgodnie z zasadami określonymi w umowie 
z podmiotem uprawnionym. 

ROZDZIAŁ VII 

Maksymalny poziom odpadów komunalnych ulegających biodegradacji 
dopuszczonych do składowania na składowiskach odpadów 

§15. System gospodarowania odpadami komunalnymi zapewnia ograniczenie masy 
odpadów komunalnych ulegających biodegradacji kierowanych do składowania : 
a) do 31 grudnia 2010 roku nie więcej niż 75% wagowo całkowitej masy odpadów 
ulegających biodegradacji 
b) do 31 grudnia 2013 roku nie więcej niż 50% 
c) do 31 grudnia 2020 roku nie więcej niż 35% , w stosunku do masy tych odpadów 
wytworzonych w 1995r. 



a) w centrum miasta oraz na terenach zabudowy wielorodzinnej - raz w tygodniu, 
b) na pozostałym obszarze miasta - raz na dwa tygodnie , 
c) na terenach wiejskich - raz w miesiącu 

§ 12.1 Ustala się wskaźniki wytwarzania odpadów komunalnych na daną osobę/jednostkę 
według tygodniowego cyklu odbioru odpadów do określenia wielkości pojemników, dla: 
a) gospodarstw domowych - 40 litrów na osobę 
b) internatów, hoteli, pensjonatów itp. - 30 litrów na każde łóżko 
c) szkół wszystkich - 7 litrów na osobę 
d) żłobków, przedszkoli - 6 litrów na osobę 
e) restauracji, jadłodajni, barów, kawiarni i innych stałych punktów gastronomicznych 
- 20 litrów na jedno miejsce konsumpcyjne 
2. lokali handlowych : 
a) artykułów przemysłowych, chemii gospodarczej 5 litrów na każde 10m2 powierzchni 
całkowitej 
b) artykułów spożywczych (tym warzywniczych ) 80 litrów na każde 10 m 2 powierzchni 
całkowitej lokalu, 
c) targowisk 175 na każdy punkt handlowy 
d) zakładów rzemieślniczych , usługowych i przemysłowych / pomieszczenia biurowe 
i socjalne 5 litrów na każdego pracownika. 

e) Częstotliwość odbioru odpadów komunalnych z urządzeń służących do ich gromadzenia 
nie może być mniejsza niż raz w tygodniu dla zabudowy wielorodzinnej , punktów 
handlowych, restauracji, jadłodajni ,barów i innych stałych punktów gastronomicznych 
oraz koszy ulicznych, a dla pozostałych nie może być mniejsza niż dwa razy w miesiącu. 
§ 13. wprowadza się minimalne normatywne ilości pojemników na odpady komunalne nie 
segregowane: 
a) na każdej nieruchomości zamieszkałej lub na której prowadzona jest działalność 
gospodarcza powinien być co najmniej jeden pojemnik o objętości 110 litrów opróżniany, 
co najmniej 1 raz w miesiącu 
b) dla budynków mieszkalnych wielorodzinnych / powyżej 10 lokali mieszkalnych 
/socjalnych powinien być co najmniej jeden pojemnik o objętości 1100 litrów. Opróżniany, 
co najmniej 1 raz w miesiącu. 
§ 14. Odbiór komunalnych odpadów i opróżnianie zbiorników bezodpływowych 
od właścicieli nieruchomości odbywa się zgodnie z zasadami określonymi w umowie 
z podmiotem uprawnionym. 

ROZDZIAŁ VII 

Maksymalny poziom odpadów komunalnych ulegających biodegradacji 
dopuszczonych do składowania na składowiskach odpadów 

§15. System gospodarowania odpadami komunalnymi zapewnia ograniczenie masy 
odpadów komunalnych ulegających biodegradacji kierowanych do składowania : 
a) do 31 grudnia 2010 roku nie więcej niż 75% wagowo całkowitej masy odpadów 
ulegających biodegradacji 
b) do 31 grudnia 2013 roku nie więcej niż 50% 
c) do 31 grudnia 2020 roku nie więcej niż 35%, w stosunku do masy tych odpadów 
wytworzonych w 1995r. 



ROZDZIAŁ VIII 

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe 

§ 16. Osoby utrzymujące zwierzęta są zobowiązane do zachowania bezpieczeństwa i 
środków ostrożności zapewniających ochronę przed zagrożeniem lub uciążliwością oraz 
przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do użytku publicznego. 

§ 17. 1 do obowiązków osób utrzymujących psy należy : 
a) zarejestrować psa w ewidencji prowadzonej w Rejonie Budynków Komunalnych 
w terminie 60 dni od wejścia w jego posiadanie . 
b) wyposażenie psa w obrożę i kaganiec. 

2. Zabrania się wolnego puszczania psa poza teren ogrodzony , uniemożliwiający jego 
wydostanie się poza ten teren wykluczający dostęp osób trzecich. 
§ 18. Właściciel psa zobowiązany jest do wyprowadzania psa na smyczy i w kagańcu. 
Zwolnienie psa ze smyczy dozwolone jest jedynie z założonym kagańcem i tylko 
w miejscach mało uczęszczających przez ludzi i gdy właściciel psa ma możliwość 
sprawowania skutecznej kontroli nad jego zachowaniem. 
§ 19. Właściciele zwierząt domowych zobowiązani są do natychmiastowego usuwania 
pozostawionych przez nie nieczystości. Obowiązek ten dotyczy wszystkich miejsc 
użyteczności publicznej. 
§ 20. Zakazuje się wprowadzania psów oraz innych zwierząt domowych na tereny 
użyteczności publicznej dotyczy to w szczególności: placów zabaw, stadionu sportowego, 
skwerów zielonych i cmentarza. 

ROZDZIAŁ IX 

Wymagania w zakresie utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z 
produkcji rolniczej i zakaz utrzymywania na określonych obszarach. 

§ 21.1 Na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej dopuszcza się utrzymywanie 
zwierząt gospodarskich, drobiu i gołębi pod następującymi warunkami. 

a) pomieszczenia dla zwierząt gospodarskich i drobiu, teren ich przebywania 
i bezpośrednie ich otoczenie winny być ogrodzone w sposób uniemożliwiający 
przedostanie się zwierząt poza ich obręb 
b)obornik, odpady i inne nieczystości pochodzące z hodowli, gromadzone poza 
pomieszczeniami dla zwierząt, winno być składowane w pomieszczeniach 
o nieprzepuszczalnym podłożu ,nie mogą być źródłem nieprzyjemnych zapachów 
oraz powodować zanieczyszczenia nieruchomości, wód powierzchniowych i 
podziemnych. 
c) odpady i nieczystości powstałe w związku z hodowlą powinny być usuwane w 
sposób zgodny z obowiązującymi przepisami nie powodując zanieczyszczeń dróg, 
ulic i innych terenów użyteczności publicznej. 

2. Zabrania się utrzymywania zwierząt gospodarskich, drobiu i gołębi na nieruchomościach 
położonych w granicach administracyjnych miasta, w obrębie następujących ulic: 1 Maja do 
wylotu Wrocławskiej , Parkowa, Zielona, Słowackiego, Krasińskiego, Koszarowa, 
Kochanowskiego , Kolejowa, Boczna ,Rzemieślnicza, Moniuszki, Sądowa Krótka, Zamkowa, 
Kościelna, Rynek , Konopnickiej , Przyjaciół Żołnierza, Oleśnicka, Browarna E. Plater, Plac 
Kościelny Mickiewicza do wlotu Młyńskiej, oraz w promieniu 5Om od budynków wielorodzinnych 



, urzędów organów administracji, szkół i placówek w rozumieniu przepisów o systemie oświaty, 
placówek kulturalno - oświatowych, zakładów opieki zdrowotnej . 

ROZDZIAŁ X 

Wyznaczenie terenów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminów jej 
przeprowadzania. 

§22. 1. Obowiązkowej deratyzacji podlegają obszary: 
a) mieszkaniowej zabudowy wielorodzinnej, 
b) zabudowane obiektami i magazynami, wykorzystywanymi do produkcji, 
przechowywania lub składowania produktów rolno - spożywczych. 
2. Obowiązek przeprowadzenia deratyzacji spoczywa na właścicielach 
nieruchomości. 
3. Ustala się termin prowadzenia deratyzacji dwa razy do roku: 
a) w terminie wiosennym od dnia 1 kwietnia do 30 kwietnia. 
b) w terminie jesiennym od dnia 1 września do dnia 30 września. 

ROZDZIAŁ XI 

Postanowienia końcowe. 

§ 23. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Bierutów. 
§ 24. Traci moc uchwała XXXV/223/2005 Rady Miejskiej w Bierutowie dnia 31 marca 
2005r. w sprawie szczegółowych zasad utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 
Bierutów. 
§ 25 .Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 

PRZEWODNICZĄCY 
Rady Miejskiej Bierutowa 

mar Jór.pf Skrnhurski 


